
РЕШЕНИЕ 
Ученого совета

Института цифровой экономики, управления и сервиса НовГУ 
от 27 октября 2021 года по вопросу 

«Отчет об итогах приемной кампании 2021 г.»

Заслушав и обсудив доклад «Отчет об итогах приемной кампании 2021 
г.» начальника отдела обеспечения деятельности ИЦЭУС Омаровой Н.Ю., 
Ученый совет отмечает, что в соответствии с нормативными актами, 
принятыми в НовГУ (Приказ №1188 от 17.06.2021 «О создании 
консультационных пунктов приемной комиссии НовГУ», Приказа №1553 от 
01.09.2021 «О дополнительном приеме на обучение»).

В рамках приемной кампании 2021 года в Институт цифровой экономики, 
управления и сервиса поступило всего 193 человека, в том числе на 
программы бакалавриата - 97 на 1 курс и в рамках программы «2+2» с 
Яньанским университетом КНР на 3 курс - 10 человек; на программы 
магистратуры - 81 человек, в аспирантуру -  5 человек. По итогам 
дополнительного набора на программы бакалавриата в ИЦЭУС поступило 14 
человек.

В 2020 году в институт поступило 157 человек. Набор 2021 года больше 
на 19%, или на 36 человек.

Исходя из вышеизложенного, Учёный совет постановляет:
1. Утвердить отчет начальника ООД Омаровой Н. Ю. об итогах приемной 

кампании 2021 г.»
2. Принять информацию к сведению.

В.А. Трифонов

Учёный секретарь совета Д.А. Михалёв


